



سبحان الله، بی گمان خون استحاضه از شیطان است. باید در تشتی بنشینند؛ هرگاه رنگ زردی روی آب مشاهده کرد، باید برای ظهر و عصر یک غسل و برای مغرب و عشاء یک غسل و برای صبح یک غسل انجام دهد و بین اینها وضو بگیرد.

از اسماء بنت عُمَیْس رضی الله عنها روایت است که می گوید: گفتم: یا رسول الله، فاطمه بنت ابی حبیث مدت زمان مدیدی است که دچار استحاضه شده و (پیوسته در حال خونریزی است و پاک نمی شود) به همین دلیل نماز نمی خواند. رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمود: «سُبْحَانَ اللَّهِ إِنَّ هَذَا مِنَ الشَّيْطَانِ لَتَجْلِسُ فِي مَرْكَبٍ، فَإِذَا رَأَتْ صُفْرَةً فَوْقَ الْمَاءِ فَلْتَعْتَسِلْ لِلظُّهْرِ وَالْعَصْرِ عُسْلًا وَاجِدًا، وَتَعْتَسِلْ لِلْمَغْرِبِ وَالْعِشَاءِ عُسْلًا وَاجِدًا، وَتَعْتَسِلْ لِلْفَجْرِ عُسْلًا وَاجِدًا، وَتَوَضَّأْ فِيمَا بَيْنَ ذَلِكَ». «سبحان الله، بی گمان خون استحاضه از شیطان است. باید در تشتی بنشینند؛ هرگاه رنگ زردی روی آب مشاهده کرد، باید برای ظهر و عصر یک غسل و برای مغرب و عشاء یک غسل و برای صبح یک غسل انجام دهد و بین اینها وضو بگیرد».

[صحیح است] [به روایت ابوداود]

اسماء بنت عُمَیْس رضی الله عنها خبر می دهد که فاطمه بنت ابی حبیث مبتلا به خونریزی شده و مدتی است این خون او را از نماز بازداشته است. پس رسول الله صلی الله علیه وسلم می فرماید: «سبحان الله» و این از باب تعجب است؛ به این معنا که رسول الله صلی الله علیه وسلم از اینکه فاطمه نمازش را ترک نموده، تعجب کرده است، درحالی که آن خون، خون حیض نیست، بلکه لگد شیطان است؛ چنانکه در حدیثی دیگر آمده است. «باید در تشتی بنشینند؛ هرگاه رنگ زردی روی آب مشاهده کرد»؛ در اینجا رسول الله صلی الله علیه وسلم برای اینکه آن زن خون حیض را از استحاضه دریابد و تشخیص دهد، بیان می دارد که در تشت لباس شویی بنشینند، اگر روی آبی که در آن نشسته زردی دید، دلیلی بر این است که از حیض پاک شده، چون خون حیض سیاه و غلیظ است و هر خونی جز آن استحاضه می باشد. «پس باید برای ظهر و عصر یک غسل و برای مغرب و عشاء یک غسل و برای صبح یک غسل کند»؛ یعنی اگر زردی را در آب دید، باید در شبانه روزی سه مرتبه غسل کند، برای ظهر و عصر یک غسل، برای مغرب و عشاء یک غسل و برای نماز صبح هم یک غسل. «و بین اینها وضو بگیرد»؛ یعنی اگر می خواست در میان نمازهای پنج گانه نماز دیگری بخواند، برای آن وضو بگیرد و نیازی به غسل کردن نیست، زیرا غسل کردن در این حالت مربوط به نمازهای پنج گانه است. لازم به ذکر است که این غسل کردن ها مستحب است و واجب نیست، چنانکه در احادیث دیگری ذکر شده است.

<https://sunnah.global/hadeeth/fa/show/10017>

